
Dovysvětlení ke způsobilosti technologického vybavení v rámci Výzvy IV – 
Cestovní ruch programu Nemovitosti 

 
 
Ve výzvě IV – Cestovní ruch programu Nemovitosti se pod pojmem technologického vybavení kuchyní 
a přípraven jídla myslí soustava přístrojů, nástrojů a zařízení, která bezprostředně souvisí s přípravou 
jídla. Zároveň každý jednotlivý nástroj, přístroj a zařízení musí být zaúčtováno jako dlouhodobý hmotný 
majetek (podmínka není splněna, pokud je jako DHM zaúčtován soubor věcí, z nichž každá jednotlivá 
by nepřekročila limit vnitřní směrnice společnosti pro zaúčtování do DHM). Ve většině případů se tak 
bude jednat o přístroje a zařízení, která pracují na elektřinu či plyn. 
 
Nábytek (z jakéhokoli materiálu) a "drobné vybavení" typu pánve, hrnce, příbory... není způsobilým 
výdajem v rámci Výzvy. 
 
V ostatních případech technologického vybavení se vždy musí jednat o takové vybavení, které je pevně 
spojeno s budovou, která je předmětem předkládaného projektu, případně věcně, fyzicky a významově 
souvisí s takovýmto vybavením. 


